
 
 

 

 Decreto del Direttore  
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  
 
 

RICHIAMATO  lo Statuto, il  Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma e il 
Regolamento didattico di Ateneo; 
 
CONSIDERATO che  il nostro Ateneo, Università degli studi di Parma,  ha aderito al programma 
ERASMUS+   dell'Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-27; 
 
RICHIAMATO il “Bando unico per la Mobilità Europea e Internazionale a.a.2024/2025” 
 
CONSIDERATO che il Dipartimento di Ingegneria e Architettura ha aderito al Blended Intensive 
Program (BIP) dal titolo “Architecture of War– fortification of XX Century- INTERNATIONAL 
WORKSHOP”, organizzato nell’ambito del programma Erasmus+ e coordinato dal Gdańsk University 
of Technology – PL GDANSK02, in collaborazione con università europee partner;  
 
RICHIAMATO il bando per la selezione degli studenti partecipanti al Blended Intensive Program (BIP) 
intitolato “Architecture of War – Fortificazioni del XX secolo”; 
 
CONSIDERATO che il bando è scaduto in data 4 luglio 2025;  
 
PRESO ATTO del verbale redatto dai professori Paolo Cova , Dario Costi e Paolo Marco Tamborrini, 
membri della Commissione Mobilità Internazionale Studenti del DIA, ai quali è stato affidato, 
all’interno della suddetta Commissione, il compito di esaminare le domande di candidatura relative 
al suddetto bando, di stilare la graduatoria di merito per individuare i vincitori;  
 
RICHIAMATO il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura ove si prevede che il 
Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione delle graduatorie e alla nomina dei vincitori entro l’11 

giugno 2025 data prevista per la pubblicazione degli esiti sul sito di Ateneo e del Dipartimento, 
secondo quanto previsto dal bando 
 
      DECRETA 

1) di approvare la seguente graduatoria relativa al Bando per la selezione di 8 studenti partecipanti 
al Blended Intensive Program (BIP) dal titolo “Architecture of War– fortification of XX Century- 
INTERNATIONAL WORKSHOP”  

 
 



 
 

 

Candidato Punteggio 

Zaidan Salwa 87 

Belhouchat Sarra 86 

Schiaretti Linda 82 

Dall'Argine Vanessa 82 

Zanlari Chiara 81 

Hamlaoui Aya 81 

Kottegoda Naveendra Lakmal 80 

Woldeyohans Tsion Made 77 

Quazi Unaib Ahamad 71 

Ahmed Farhan 51 

 
2) di dichiarare vincitori sulla base   di quanto previsto dal Bando i seguenti studenti e 

studentesse  
 

1) Zaidan Salwa  
2) Belhouchat Sarra   
3) Schiaretti Linda   
4) Dall'Argine Vanessa   
5) Zanlari Chiara   
6) Hamlaoui Aya   
7) Kottegoda Naveendra Lakmal   
8) Woldeyohans Tsion Made. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 
 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
          Prof. Roberto Menozzi 
 

 


		2025-07-10T16:11:26+0200
	IT
	Roberto Menozzi




